ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1597/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  solicitando a pintura das faixas de pedestres ao longo da Rua Indaial, nos Bairros, São
João, São Judas e Dom Bosco, bem como suas transversais onde existam faixas.

JUSTIFICATIVA:

      Há locais em que as faixas estão apagadas, dificultando a travessia e
colocando em risco os pedestres que necessitam deste equipamento para realizar a
travessia com mais segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2017

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP